
             
 
 

ประกาศจังหวัดน่าน 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

      

ด้วยจังหวัดน่าน ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภท พนักงานราชการ
ทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและ
เงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้าง ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ 
ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหาร พนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบ อัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งสำนักงานสถิติแห่งชาติ ที่ 344/๒๕๕7 ลงวันที่ 
26 พฤศจิกายน  ๒๕67 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้ว่าราชการจังหวัดปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติ 
คำสั่งจังหวัดน่าน ที่ 12051/๒๕๖4 ลงวันที่ 17 มิถุนายน ๒๕๖4 เรื่อง การมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการ
ประจำจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดน่าน เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานราชการ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มงาน บริการ 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยพนักงานสถิติ จำนวน ๑ อัตรา 
รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาการจ้าง นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๗๑ ทั้งนี้ จะต้องผ่าน 
เกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ ๒ ครั้ง) และอาจมีการ  
ต่อระยะเวลาการจ้างได้อีกไม่เกินคราวละ ๔ ปี หากพนักงานราชการผู ้นั ้นผ่านการประเมินผลการปฏิบัต ิงาน 
ตามหลักเกณฑแ์ละวิธีการที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนด 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร  
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่  

ในพรรคการเมือง 
 

(6) ไม่เป็น ... 
 



- ๒ - 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(๘) มีความสามารถใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติงานได้ เช่น โปรแกรม 

Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Power Point และการใช้งาน Internet เป็นต้น 
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ

ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้าง 
ของราชการส่วนท้องถิ ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ ่งออกให้ไม่ เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า  
ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๖๖ มายื่นด้วย 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบ 
เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  
ที่ น.ว. ๘5/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม 
ที่  1/2564 ลงวันที ่  28 กันยายน ๒๕64 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือ
สามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกันหากยังคงสมณเพศอยู่ในวันสอบ 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 

๓. การรับสมัครสอบ 
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ผู ้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครหรือสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที ่เว็บไซต์
สำนักงานสถิติจังหวัดน่าน https://nan.nso.go.th/ หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” เว็บไซต์สำนักงาน ก.พ.  
ท ี ่  https://job.ocsc.go.th/ และสำน ักงานประชาส ัมพ ันธ ์จ ั งหว ัดน ่าน ท ี ่  https://nan.prd.go.th/  
กรอกใบสมัครให ้ถ ูกต ้อง ครบถ ้วนและย ื ่นใบสม ัครด ้วยตนเองได ้ท ี ่  สำน ักงานสถ ิต ิจ ังหว ัด น ่าน  
ศาลากลางจังหวัดน่าน ชั้น 4 ถนนน่าน - พะเยา ตำบลไชยสถาน อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน โดยผู้สมัคร 
ไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมใด ๆ ทั้งสิ้น ตั้งแต่วันที่ ๔ - 12 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 ในวันและเวลาราชการ หรือ
สอบถามรายละเอียดได้ท่ี เบอร์โทรศัพท์ 0 5471 6430 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไว้  

ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
(๒) สำเนาประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพ และสำเนาระเบ ียนแสดงผลการเร ียน 

(Transcript) อย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน 
วันปิดรับสมัคร คือวันที่ 12 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำ 
หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที ่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ได้รับอนุมัติ 
ประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ ๑ ฉบับ 
 

(4) สำเนา ... 
 

https://job.ocsc.go.th/%20และ


- ๓ - 
(๔) สำเนาเอกสารอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) 

ใบเปลี่ยน ชื่อ – สกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-สกุล ในใบสมัครและหลักฐานอื่นไม่ตรงกัน) หลักฐานซึ่งแสดงว่าผ่านเกณฑ์
ทหาร หรือได้รับการยกเว้น (เฉพาะผู้สมัครสอบคัดเลือกเพศชาย) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ ให้จัดทำสำเนาหลักฐานทุกฉบับโดยใช้กระดาษขนาด เอ ๔ และให้ผู้สมัครสอบ 
เขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อกำกับเอกสารทุกฉบับ พร้อมทั้งให้จัดเรียงลำดับเอกสาร 
ตาม (๒) – (๔) ให้เรียบร้อย 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องรับผิดชอบในการ

ตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศ
รับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร หรือ
ตรวจสอบพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของจังหวัดน่าน 
อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับการ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

ในกรณีที่เลขประจำตัวประชาชนที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงตามหลักฐานการแสดงตน 
เพื่อเข้าสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีชื่อ นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับข้อมูล
หลักฐาน การแสดงตนในการเข้าสอบ ผู้สมัครจะต้องมีหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้น  
จะไม่มีสิทธิเข้าสอบ 

๔. การประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กำหนดวัน 
เวลา สถานที่และระเบียบที่เกี่ยวกับการประเมินสรรถนะ 

จังหวัดน่าน จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้ งที่  ๑  
(สอบข้อเขียน) และกำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ ให้ทราบภายในวันที่ 
17 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 ณ สำนักงานสถิติจังหวัดน่าน ศาลากลางจังหวัดน่าน ชั้น 4 ถนนน่าน - พะเยา ตำบลไชยสถาน 
อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน และทางเว็บไซต ์https://nan.nso.go.th หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่ 

จังหวัดน่านกำหนด 
จังหวัดน่าน จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียนก่อน และเมื่อ

ผ่านการประเมินสมรรถนะครั ้งที ่ ๑ แล้ว จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ์ต่อไป ทั้งนี้ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ วัน เวลา สถ านที่  
การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ สำนักงานสถิติจังหวัดน่าน ศาลากลางจังหวัดน่าน ชั้น 4 ถนนน่าน - พะเยา 
ตำบลไชยสถาน อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน และทางเว็บไซต์ https://nan.nso.go.th หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 
ในภายหลัง 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
๖.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์จะต้องเป็น

ผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 
 

6.2 ผู้ที่จะ ... 
 





เอกสารหมายเลข ๑ 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศจังหวัดน่าน ลงวันที่  ๒๗  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖8 

 
กลุ่มงาน    บริการ 

ตำแหน่ง    ผู้ช่วยพนักงานสถิติ 

อัตราค่าตอบแทน   ๑๑,๒๘๐ บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพทุกสาขาวิชา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานการบริหารงานทั่วไป เช่น งานธุรการ การร่างโต้ตอบหนังสือ 

การเก็บรวบรวมและบันทึกข้อมูลสถิติ การประมวลผล การควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง โดยมี
คู่มือ หรือแนวปฏิบัติ หรือคำสั่งอย่างกว้าง ๆ และอยู่ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบเฉพาะกรณีที่จำเป็น และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ 
ตามที่ได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด 

ดังต่อไปนี้ 
๑. การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งผู้ช่วยพนักงานสถิติ ดังนี้  
๑.๑ ความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ งานธุรการ และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
๑.๒ ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ เช่น วิสัยทัศน์ บทบาทภารกิจ อำนาจหน้าที่ กฎหมายที่

เกี่ยวข้อง อาทิ พระราชบัญญัติสถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐ พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
๑.๓ ความรู้พื้นฐานเกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ  
๑.๔ ความเข้าใจและการใช้ภาษาไทย 
๑.๕ ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน 

๒. การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว 

ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื ่น รวมทั้งจากการสัมภาษณ์เพื ่อพิจารณาความ 
เหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ ไหวพริบ 
อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 



ใบสมัครเลขท่ี..................... 

ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานสถิติจังหวัดน่าน 

 
ข้อมูลส่วนตัว 
ชื่อและนามสกุล 
(นาย/นาง/นางสาว).................................................... 

สมัครตำแหน่ง 
.......................................................................................  

ที่อยู่ที่ติดต่อได้............................................................ 
...................................................................................  
................................................................................... 
หมายเลขโทรศัพท์...................................................... 
E-mail Address………………………………………………… 
เลขบัตรประจำตัวประชาชน....................................... 
วันเดือนปีที่ออกบัตร................................................... 
วันเดือนปีที่บัตรหมดอายุ............................................ 

วัน/เดือน/ปีเกิด 
.......................................... 

อายุ 
.......................................... 

สถานที่เกิด 
.......................................... 

เชื้อชาติ 
.......................................... 

สถานภาพสมรส 
.......................................... 

สัญชาติ 
.......................................... 

การรับราชการทหาร 
.......................................... 

ศาสนา 
.......................................... 

อาชีพปัจจุบัน....................................................................................... ................................................................... 
เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน................................................................................................... ............................. 

 

ข้อมูลการศึกษาและการฝึกอบรม 
ปี พ.ศ. สถานศึกษา ปริญญาบัตร 

จาก ถึง 
    
    
    

หลักสูตรเพิ่มเติม      การฝึกอบรม 
  

 

ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทำในช่วง 3 ปีหลัง) 
ปี พ.ศ. ชื่อและท่ีอยู่ของ

หน่วยงาน 
ตำแหน่งงาน 

และหน้าที่โดยย่อ 
เงินเดือน สาเหตุที ่

ออกจากงาน จาก ถึง 
      
      
      
      

 

1 นิ้ว 



-2- 

โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีหลัง (ถ้ามี) 
 
 
 
 

 

โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้นๆ เป็นประโยชน์ต่องานที่สมัคร
ในครั้งนี้อย่างไรบ้าง 
 
 
 
 

 

ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี) 
 
 
 
 

 

บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่าระบุ
ชื่อบุคคลที่เป็นญาติหรือเพื่อน) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน่งปัจจุบัน ที่ทำงานปัจจุบันและโทรศัพท์ ระบุความสัมพันธ์กับท่าน 
  

 
 
 
 
 

  

 

 ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในข้อ 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2547 

 ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จ
หรือไม่ตรงกับความเป็นจริง ให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 

ลงชื่อ......................................................ผู้สมัคร 
(..................................................) 

ยื่นใบสมัครวันที่............เดือน.......................พ.ศ.............. 


